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Dette Forslag gaar ud paa at foreslaa 
Straf af Bøder eller simpelt Fængsel, der 
under særlig skærpende Omstændigheder 
kan stige til Fængsel paa sædvanlig Fange- 
kost i indtil G Maaneder for to Ting, 
nemlig foruden behørig Bemyndigelse at 
beskrive eller afbilde danske militære For- 
svarsmidler eller Anlæg eller mangfoldig- 
gøre eller offentliggøre saadanne Beskri- 
velser eller Afbildninger. Jeg tror ikke, 
jeg behøver at sige noget til Begrundelse 
for en saadan Bestemmelse. Trangen til 
den er selvindlysende. Jeg skal blot gøre 
opmærksom paa, at hvis Lovforslaget ved- 
tages i uforandret Skikkelse, som det her 
er fremsat, er det en varig Lovbestem- 
melse. 

Dernæst foreslaas der den samme 
Straf for den, der overtræder Bestemmel- 
ser eller Forbud, som af civile eller mili- 
tære Myndigheder er givne i Anledning af 
Statens Neutralitetsforanstaltninger. Dette 
er altsaa en Bestemmelse, som er af mid- 
lertidig Karakter, idet den vil bortfalde 
med de Neutralitetsforanstaltninger, som 
Staten træffer, og Neutralitetsforanstalt- 
ninger kun kan træffes, naar der er Krig 
mellem forskellige Stater, under hvilken 
Krig den danske Stat har erklæret sig 
neutral. Den Bemyndigelse, der her søges, 
er begrundet i følgende Forhold. Der er 
allerede udstedt forskellige Forbud og 
truffet forskellige Bestemmelser knyttende 
sig til vore N eÜtralitetsforanstaltninger. 
Jeg skal her f. Eks. nævne, at Mineud- 
lægningerne naturligvis har medført, at 
man har maattet forbyde Fiskerne at fiske 
paa den Del af Territoriet, hvor Minerne 
ligger. Men det har vist sig meget van- 
skeligt, navnlig nede i Køge Bugt, at faa 
Fiskerne til at holde sig borte fra det 
Afsnit af Bugten, hvor Minerne er udlagte. 
Det er højst mærkværdigt, men de synes 
ikke at respektere disse. Heldigvis er 
ingen af Fiskerne kommet lige akkurat, 
hvor en Mine ligger, og derved faaet 
sprængt sin Baad og sig selv i Luften, 
men der er noget uheldigt i, at Forbudet 
mod at sejle ind paa denne Del af Terri- 
toriet ikke er effektivt. Man kan sige til 
Fiskerne: Der maa ikke sejles der og der 
uden Lods, men naar de gør det alligevel, 
kan man ikke gøre dem noget for det. 
Slipper de derfra med Livet, er de lige 
saa frie og franke, som før de sejlede 
derind. Det er rimeligt, at saadanne For- 
bud og Bestemmelser, der knytter sig til 
vore Neutralitetsforanstaltninger, effektivt 
skal kunne overholdes ved, at den, der 
overtræder dem, bliver idømt Bøder eller 

under særlig skærpende Omstændigheder 
Fængsel. Nu vilde det være noget urimeligt 
at komme med Forslag til Lovbestemmelser 
for hver enkelt af disse Foranstaltninger, 
efterhaanden som man af Livet bliver gjort 
opmærksom paa, at der trænges dertil, og 
der søges derfor ved dette Lovforslags Af- 
fattelse at skabe en almindelig Bemyn- 
digelse til at kunne straffe med Bøder, 
eventuelt Fængsel, den, der overtræder 
Forbud eller andre Bestemmelser, som er 
knyttede til vore Neutralitetsforanstalt- 
ninger. 

Det er en ret omfattende Bemyndigelse 
for Regeringen, her ønskes, men jeg skal 
indestaa for, at hvis den høje Rigsdag vil 
give Ministeriet denne Bemyndigelse, skal 
den blive benyttet med Varsomhed, Maade- 
hold og HensYllsfuldhecl. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Derefter har Handelsministeren Ordet 
for at fremsætte de i Dag anmeldte Lov- 
forslag. 

Handelsministeren (Hassing Jm:qen- 
sen): I Loven om Beskyttelse af Vare- 
mærker, i Patentloven og i Loven om Be- 
skyttelse af Mønstre er der fastsat visse 
Frister, dels for Betaling af de stipulerede 
Afgifter, dels for Foretagelse af visse 
Handlinger, der er fornødne for Eks- 
peditionens Fremme, og enhver Over- 
skridelse af disse Frister medfører for 
den, der har opnaaet eller vil opnaa Be- 
skyttelse for sit Varemærke, sit Mønster 
eller sin Opfindelse, Fortabelse af Rettig- 
heder, en Fortabelse, som det under de 
nuværende vanskelige Forsendelsesforhold 
og Forstyrrelserne i det økonomiske Liv 
vilde være ret ubilligt at fastholde under 
alle Forhold. Selv Olll det godtgøres, at 
Overskridelsen af en fastsat Frist er be- 
grundet i de Forhold, jeg her har nævnt, 
har Handelsministeriet ikke nogen Hjem- 
mel til at indrømme nogen yderligere 
Frist. Jeg tillader mig derfor for det 
høje Ting at fremsætte et Forslag til mid- 
lertidig Lov om Ændringer i, Lov om Be- 
skyttelse af Varemærker Nr. 52 a f  11. 
April 1890, Patentlov Nr. 69 a f  13. April 
1894 samt Lov om Beskyttelse af Mønstre 
Nr. 107 at 1. April 1906. I dette Lov- 
forslag foreslaas det at give Handelsmini- 
steren Bemyndigelse til at fastsætte Lem- 
pelser i de i disse Love nævnte Frister. 
Jeg kan oplyse, at man i forskellige an- 
dre Lande allerede har truffet saadanne 
Foranstaltninger. I Tyskland og i Frank- 


